ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /TB-GDMN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Quận 10, ngày      tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO SỐ 1
Về việc tổ chức Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp Quận

Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục

mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông;

Thực hiện Kế hoạch số 924/KH-GDMN ngày 12 tháng 9 năm 2024 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Quận 10 về Kế hoạch triển khai nhiệm vụ giáo dục Mầm non

Quận 10 năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 1105/KH-GDĐT ngày ngày 23 tháng 10 năm 2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 về Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên mầm non

dạy giỏi cấp Quận năm học 2024 - 2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 triển khai nội dung tổ chức Hội thi giáo

viên mầm non dạy giỏi cấp Quận năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

I. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối tượng tham dự

Giáo viên mầm non đang trực tiếp giảng dạy tại các cơ sở giáo dục mầm non

trên địa bàn Quận 10.

2. Tiêu chuẩn tham dự

Giáo viên tham gia dự thi có trình độ đạt chuẩn theo quy định, có phẩm chất đạo

đức  tốt, năng lực chuyên môn và năng lực tổ chức, quản lý lớp học, được cha mẹ trẻ

và đồng nghiệp đánh giá cao, được lãnh đạo nhà trường xác nhận.

Đạt tiêu chuẩn của giáo viên tham dự hội thi cấp trường; có một năm được

công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp quận trở lên trong 02 năm trước liền kề hoặc

được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường năm tham dự hội thi.

3. Nội dung thi

3.1. Chọn một trong các nội dung sau:

a) An toàn giao thông.

b) Quyền con người trong đó tập trung Quyền trẻ em.

c) Giáo dục âm nhạc đa văn hóa.

d) Bình đẳng giới.

đ) Phòng chống bạo lực học đường.

3.2. Thông qua các nội dung trên, giáo viên trình bày các giải pháp đã triển

khai thực hiện tại đơn vị, (bài viết tối đa không quá 05 trang giấy A4, theo thể thức

quy định tại Nghị định 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ về

công tác văn thư).

3.3. Thuyết trình giải pháp thực hiện việc đánh giá sự phát triển của trẻ tại nhóm

lớp  phụ trách. Thời gian từ 07-10 phút.

3.4. Thực hành một hoạt động giáo dục theo các nội dung trên (Mục 3.1). Tích

hợp đánh giá sự phát triển của trẻ.

4. Thời gian

Từ tháng 10/2024 đến ngày 10/11/2024: các đơn vị tổ chức thi cấp trường.

Từ ngày 11/11/2024 đến ngày 13/11/2024: các trường nộp danh sách giáo viên

dự thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp Quận về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận

10.

Ngày 15/11/2024: công khai danh sách giáo viên dự thi giáo viên mầm non dạy

giỏi cấp Quận trên Trang thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10.

Từ ngày 18/11/2024 đến ngày 06/12/2024: tổ chức thi giáo viên mầm non dạy

giỏi cấp Quận trong 8 Cụm chuyên môn Quận 10.

Ngày 10/12/2024: 8 Cụm trưởng Cụm chuyên môn Quận 10 gửi hồ sơ công

nhận giáo viên mầm non dạy giỏi cấp Quận về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10.

 5. Hình thức thi

 Vòng 1: tổ chức thi tại 8 Cụm chuyên môn mầm non.

 Vòng 2: mỗi Cụm chuyên môn chọn ra 04 giáo viên để tranh giải cấp

Quận và giới thiệu tham dự Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp

Thành phố.

 6. Ban Chỉ đạo, Ban Giám khảo: Theo Quyết định số 1183/QĐ-PGDĐT ngày

15 tháng 11 ngày 2024 của Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 về

Quyết định Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Giám khảo các Hội thi Giáo viên dạy giỏi,

giáo viên tài năng và Giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp Quận năm học 2024 - 2025.

II. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ THI

Hồ sơ dự thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp Quận năm học 2024 - 2025 lưu

tại đơn vị, riêng giáo viên tham gia vòng tranh giải nộp về Phòng Giáo dục và Đào

tạo Quận 10 (thông qua Tổ mầm non) trước ngày 10/12/2024, cụ thể như sau:

1. Danh sách giáo viên đăng ký dự thi do Thủ trưởng đơn vị ký xác nhận.

2. Tóm tắt thành tích cá nhân của giáo viên tham dự hội thi (có xác nhận

của Thủ trưởng đơn vị).

3. Bài viết theo nội dung (Mục 3.1)

 4. Hồ sơ đánh giá sự phát triển của trẻ, riêng sổ Bé ngoan của nhóm, lớp Ban

giám khảo sẽ xem khi chấm thực hành tại đơn vị

III. DỰ TRÙ KINH PHÍ: Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ xây dựng kinh phí tổ

chức theo quy định.

Để Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp Quận năm học 2024 - 2025 đạt được

hiệu quả, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 đề nghị Thủ trưởng các đơn vị có kế

hoạch và tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

* Nơi nhận:       KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Sở GD-ĐT;                             PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- UBND Quận;

- Cơ sở GDMN (CL, NCL);

- Lưu: VT, TMN.

Nguyễn Thị Kim Uyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:17:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Kim Uyên<ntkuyen.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T16:38:22+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T16:38:48+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T16:38:56+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!